



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 19 stycznia 2001 r.

**Druk nr 560 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI USTAWODAWCZEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 11 stycznia 2001 r.  
ustawie o reprivatyzacji**

Marszałek Senatu dnia 16 stycznia 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2001 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Ustawodawczej  
(-) Piotr Ł.J. Andrzejewski

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**  
**z dnia**  
**w sprawie ustawy o reprivatyzacji**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2001 r. ustawy o reprivatyzacji, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w ust. 2 w pkt 3 po wyrazach "o wartości" dodaje się wyrazy "co najmniej";
- 2) w art. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  
"3. Świadczenia reprivatyzacyjne nie przysługują również, jeżeli osoba fizyczna zbyła prawa do roszczeń wynikających z tytułu utraty własności.";
- 3) art. 3 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 3. 1. Osobą uprawnioną do świadczenia reprivatyzacyjnego, zwaną dalej „osobą uprawnioną”, jest osoba fizyczna, która w dniu utraty własności była obywatelem polskim, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.  
2. Osobą uprawnioną w rozumieniu ustawy jest również osoba:
  - 1) pozbawiona obywatelstwa polskiego na podstawie uchwał Rady Ministrów o pozbawieniu obywatelstwa polskiego,
  - 2) która utraciła własność nieruchomości po dniu 1 września 1939 r. na obszarach wschodnich Rzeczypospolitej Polskiej, które po II Wojnie Światowej weszły w skład terytorium Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, pod warunkiem, że opuściła terytorium byłego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich,
  - 3) która utraciła własność na podstawie przepisów dotyczących nieruchomości, stanowiących własność obywateli państw obcych, a

następnie nabyła obywatelstwo polskie na podstawie ustawy z dnia 28 kwietnia 1946 r. o obywatelstwie Państwa Polskiego osób narodowości polskiej zamieszkałych na obszarze Ziemi Odzyskanych (Dz.U. Nr 15, poz. 106), dekretu z dnia 22 października 1947 r. o obywatelstwie Państwa Polskiego osób narodowości polskiej zamieszkałych na obszarze b. Wolnego Miasta Gdańska (Dz.U. Nr 65, poz. 378) lub art. 2 pkt 3 i art. 3 ustawy z dnia 8 stycznia 1951 r. o obywatelstwie polskim (Dz.U. Nr 4, poz. 25), chyba że opuściła terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do dnia 8 marca 1984 r.

3. W przypadku śmierci osoby uprawnionej prawa wynikające z ustawy przechodzą na osoby fizyczne, które na mocy polskiego prawa spadkowego dziedziczyły po niej spadek, zwane dalej "spadkobiercami". W przypadku śmierci spadkobierców, osobami uprawnionymi są ich spadkobiercy.";
- 4) w art. 9 w ust. 1 wyrazy "50%" zastępuje się wyrazami "51%";
- 5) w art. 11, w art. 12 w ust. 1 i w art. 47 w ust. 5 w pkt 1 wyrazy "ust. 3-5" zastępuje się wyrazami "ust. 3";
- 6) w art. 16 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  
"5. Przepisy ust. 2 i 3 dotyczą umów zawartych do dnia 11 stycznia 2001 r., z zastrzeżeniem, że ograniczenie to nie dotyczy umów dzierżawy nieruchomości rolnych.";
- 7) w art. 17 w ust. 1 wyraz "zobowiązana" zastępuje się wyrazem "uprawniona" oraz po wyrazach "w bonach reprivatyzacyjnych" dodaje się wyrazy "albo do objęcia we współwłasności udziału o wartości równej wartości świadczenia reprivatyzacyjnego";
- 8) w art. 17 w ust. 2 wyrazy "3 miesięcy" zastępuje się wyrazami "12 miesięcy";
- 9) w art. 17 w ust. 3 wyraz "stopie" zastępuje się wyrazami "połowie stopy";
- 10) w art. 23 w ust. 1 dwukrotnie oraz w ust. 2 wyraz "właściciela" zastępuje się wyrazami "posiadacza bonów";

- 11) w art. 27 w ust. 4 wyrazy "art. 13 ust. 3 pkt 2-5" zastępuje się wyrazami "art. 13 ust. 2 pkt 2-5" oraz wyrazy "ust. 2" zastępuje się wyrazami "ust. 3";
- 12) w art. 27 w ust. 7 wyrazy "ust. 3" zastępuje się wyrazami "ust. 4";
- 13) w art. 30 w ust. 4:
  - a) w pkt 1 wyrazy "art. 156 Kodeksu postępowania administracyjnego" zastępuje się wyrazami "w trybie innych przepisów",
  - b) skreśla się pkt 2;
- 14) w art. 33 w ust. 2 w zdaniu wstępnym wyrazy "art. 27 ust. 3" zastępuje się wyrazami "art. 27 ust. 4";
- 15) w art. 33 w ust. 5 w pkt 1 wyrazy "art. 156 Kodeksu postępowania administracyjnego" zastępuje się wyrazami "w trybie innych przepisów";
- 16) w art. 35 w pkt 3 wyrazy "art. 156 Kodeksu postępowania administracyjnego" zastępuje się wyrazami "innych przepisów";
- 17) w art. 47 w ust. 1 skreśla się wyrazy "na formularzu, o którym mowa w ust. 5";
- 18) w art. 47 w ust. 5 po wyrazie "określi" dodaje się wyrazy ", w terminie miesiąca od dnia wejścia w życie ustawy";
- 19) w art. 48 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:  
"2. Osoba uprawniona, o której mowa w art. 3 ust. 3, dołącza do wniosku postanowienie o stwierdzeniu nabycia spadku.";
- 20) w art. 49 wyrazy "Jeżeli wniosek nie został złożony na odpowiednio wypełnionym formularzu lub nie dołączono do niego dokumentów" zastępuje się wyrazami "Jeżeli do wniosku nie dołączono dokumentów";

- 21) dodaje się art. 49a w brzmieniu:
- "Art. 49a. 1. Jeżeli osoba uprawniona, o której mowa w art. 3 ust. 3, nie dołączyła do wniosku postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku, wojewoda niezwłocznie wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków.
2. Jeżeli braki nie zostaną usunięte w terminie 60 dni od dnia doręczenia wezwania do usunięcia braków wniosku, wniosek pozostawia się bez rozpoznania, z zastrzeżeniem ust. 3.
3. W razie złożenia przez wnioskodawcę dokumentu świadczącego o wszczęciu postępowania w sprawie o stwierdzenie nabycia spadku, postępowanie w sprawie o przyznanie świadczenia reprivatyzacyjnego zawieszają się do dnia uprawomocnienia się postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku.
4. Osoba uprawniona, w terminie 30 dni od dnia uprawomocnienia się postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku, przedstawi wojewodzie to postanowienie.
5. W przypadku niezachowania terminu określonego w ust. 4, uprawnienia wynikające z ustawy wygasają.";
- 22) w art. 50 w ust. 1 wyrazy "powództwa cywilnego" zastępuje się wyrazem "powództwa";
- 23) w art. 58 w ust. 1 w zdaniu wstępnym po wyrazach "w art. 2 ust. 1 pkt 1" przecinek zastępuje się wyrazem "albo";
- 24) w art. 60 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
- "3. Osobie, której muzealia nie zostały umieszczone w wykazie, przysługują odpowiednio uprawnienia określone w art. 50.";
- 25) w art. 65, w lit. k) wyrazy "przewidziane w ustawie z dnia 11 stycznia 2001 r. o reprivatyzacji (Dz.U. Nr ....., poz. ....)" zastępuje się wyrazami ", przewidziane w przepisach o reprivatyzacji";
- 26) w art. 68, w pkt 10 wyraz "sprzedaż" zastępuje się wyrazem "sprzedaży";

- 27) dodaje się art. 71a w brzmieniu:  
"Art. 71a. Osobom, które do dnia 7 stycznia 2000 r. nabyły od dawnych właścicieli w formie prawem przewidzianej roszczenia wynikające z przepisów dekretu z dnia 26 października 1945 r. o własności i użytkowaniu gruntów na obszarze miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. Nr 50, poz. 279 oraz z 1985 r. Nr 22, poz. 99), przysługuje prawo do uzyskania świadczeń reprzywatyzyjnych.";
- 28) w art. 76 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Postępowania administracyjne i sądowe w sprawach o przywrócenie własności lub o odszkodowanie z tytułu przejęcia nieruchomości przez Państwo lub gminę miasta stołecznego Warszawy, wszczęte przed dniem wejścia w życie ustawy, toczą się na podstawie przepisów dotychczasowych.";
- 29) w art. 76 w ust. 3 wyrazy "decyzji ostatecznej, o której" zastępuje się wyrazami "decyzji ostatecznej albo prawomocnego orzeczenia sądu, o których";
- 30) w art. 76 w ust. 4 po wyrazach "postępowania administracyjnego" dodaje się wyrazy "lub sądowego".

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---